[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	28.06.2018                                                                                                                                    № 224
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 28.12.2016 № 494-ФЗ, от 18.07.2017 № 171-ФЗ, от 05.02.2018 № 15-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1.  Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».
Председатель Думы                                                                                                       В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                              А.М. Емельянов
Приложение

к решению Думы

Кожевниковского района

от 28.06.2018 № 224
1. пункт 30 части 1 статьи 10 дополнить словом «(волонтерству)».

2.  абзац четвертый части 2 статьи 14 изложить в новой редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Кожевниковского района выборы Главы Кожевниковского района, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
3. пункт 49 части 6 статьи 27 дополнить словом «(волонтерству)».
1. В статье 32:

1) абзац второй части 2 изложить в новой редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Кожевниковского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
2) абзац второй части 3 изложить в новой редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Кожевниковского района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Кожевниковского района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы Кожевниковского района, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Кожевниковского района.»;

3) дополнить частью 4 следующего содержания:

«Изложение Устава Кожевниковского района в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского района не допускается. В этом случае принимается новый Устав Кожевниковского района, а ранее действующий Устав Кожевниковского района и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Кожевниковского района.».

[image: image1.jpg]